
DETERMINA N. 43/2019

RIMBORSO ALLA SOCIETA’ GRANDI NAVI VELOCI S.P.A. DELLA SANZIONE VERSATA A SEGUITO DI 
PROCEDIMENTO AVVIATO CON DELIBERA N. 139/2018. IMPEGNO DI SPESA DI € 500,00 SUL CAP 

511 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019 DELL’AUTORITA’ E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO

il Segretario generale

Visti:

- la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e la regolazione dei 
servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei servizi di pubblica utilità”;

- il decreto legge, 6 dicembre 2011, n. 201, recante “Disposizioni urgenti per la crescita, l’equità e 
il consolidamento dei conti pubblici”, ed in particolare l’art. 37, comma 1, con cui è istituita 
l’Autorità di Regolazione dei Trasporti e l’art. 37, comma 6, lett. b) come modificato dall’articolo 
16, comma 1, lettere a-bis) e a-ter), introdotte dalla legge 16 novembre 2018, n. 130, di 
conversione del decreto-legge 28 settembre 2018, n. 109;

- il bilancio di previsione per il 2019 e pluriennale 2019-2021 approvato con delibera dell’Autorità 
n. 140/2018 del 19 dicembre 2018 e successive modifiche e variazioni;

Considerato che 

- con delibera n. 25/2019 del 28 marzo 2019 al vettore Grandi Navi Veloci S.p.A. è stata irrogata, ai 
sensi dell’art. 16, comma 2, del d.lgs. n. 129/2015, la sanzione amministrativa pecuniaria di euro 
900,00 (novecento/00);

- per il medesimo procedimento e da parte dello stesso vettore è pervenuto all’Autorità il 
pagamento di euro 500,00 (di cui al Provvedimento di incasso n. 15 del 20 marzo 2019);

- con nota prot. n. 2942/2019 del 28 marzo 2019 è stato chiesto al vettore se il pagamento 
effettuato dovesse essere inteso a titolo di acconto dell’importo sanzionatorio ed è stato altresì 
comunicato che, in caso di eventuale risposta negativa, l’Autorità avrebbe rimborsato la somma 
già erogata; 

- la Società in questione ha provveduto al pagamento per intero della sanzione irrogata (900,00 
euro) con la delibera di chiusura n. 25/2019 del 28 marzo 2019, come risulta dal Provvisorio di 
incasso n 18;

Ritenuto opportuno

- rimborsare l’importo di euro 500,00 versato all’Autorità dalla società Grandi Navi Veloci S.p.A.



DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 500,00 a favore della Società Grandi Navi Veloci S.p.A. sul Capitolo 
511 del bilancio di previsione 2019 avente ad oggetto “Rimborsi ad enti e privati”;

2. di rimborsare alla società Grandi Navi Veloci S.p.A. la somma di euro 500,00; 
3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 03/05/2019

il Segretario generale
IMPROTA GUIDO / ArubaPEC 
S.p.A.


